
９．基金等変動計算書
平成24年度（平成24年4月1日から平成25年3月31日まで）

（単位：百万円）

基金等

剰余金

基金償却
準備金

価格変動
積立金

社会厚生
事業増進
積立金

事業基盤
強化

積立金

不動産
圧縮

積立金

特別
準備金

別途
積立金

当期
未処分
剰余金

当期首残高 110,000 410,000 452 7,984 15,000 29,764 48 17,000 20,791 2,000 85 174,424 267,097 787,550

当期変動額

　 基金の募集 100,000 100,000

　 社員配当準備金の積立 △133,466 △133,466 △133,466

　 損失塡補準備金の積立 405 △405 ― ―

 　基金利息の支払 △1,316 △1,316 △1,316

　 当期純剰余 235,537 235,537 235,537

　 基金償却準備金の積立 25,000 △25,000 ― ―

　 社会厚生事業増進積立金の積立 553 △553 ― ―

　 社会厚生事業増進積立金の取崩 △552 552 ― ―

　 事業基盤強化積立金の積立 11,000 △11,000 ― ―

　 不動産圧縮積立金の積立 3,201 △3,201 ― ―

　 不動産圧縮積立金の取崩 △518 518 ― ―

　 土地再評価差額金の取崩 △12,497 △12,497 △12,497

　 基金等以外の項目の当期
　 変動額（純額）

当期変動額合計 100,000 ― ― 405 25,000 ― 0 11,000 2,683 ― ― 49,168 88,257 188,257

当期末残高 210,000 410,000 452 8,389 40,000 29,764 48 28,000 23,474 2,000 85 223,593 355,354 975,807

評価・換算差額等

純資産合計

当期首残高 824,775 △1,524 95,096 918,347 1,705,897

当期変動額

　 基金の募集 100,000

　 社員配当準備金の積立 △133,466

　 損失塡補準備金の積立

 　基金利息の支払 △1,316

　 当期純剰余 235,537

　 基金償却準備金の積立

　 社会厚生事業増進積立金の積立

　 社会厚生事業増進積立金の取崩

　 事業基盤強化積立金の積立

　 不動産圧縮積立金の積立

　 不動産圧縮積立金の取崩

　 土地再評価差額金の取崩 △12,497

　 基金等以外の項目の当期
　 変動額（純額）

812,440 5,340 12,523 830,304 830,304

当期変動額合計 812,440 5,340 12,523 830,304 1,018,561

当期末残高 1,637,216 3,815 107,619 1,748,651 2,724,459

平成25年度（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）
（単位：百万円）

基金等

剰余金

基金償却
準備金

価格変動
積立金

社会厚生
事業増進
積立金

事業基盤
強化

積立金

不動産
圧縮

積立金

特別
準備金

別途
積立金

当期
未処分
剰余金

当期首残高 210,000 410,000 452 8,389 40,000 29,764 48 28,000 23,474 2,000 85 223,593 355,354 975,807

当期変動額

　 基金の募集 50,000 50,000

　 社員配当準備金の積立 △152,835 △152,835 △152,835

　 損失塡補準備金の積立 465 △465 ― ―

 　基金利息の支払 △2,162 △2,162 △2,162

　 当期純剰余 239,387 239,387 239,387

　 基金償却準備金の積立 45,000 △45,000 ― ―

　 社会厚生事業増進積立金の積立 553 △553 ― ―

　 社会厚生事業増進積立金の取崩 △553 553 ― ―

　 事業基盤強化積立金の積立 22,000 △22,000 ― ―

　 不動産圧縮積立金の積立 1,123 △1,123 ― ―

　 不動産圧縮積立金の取崩 △545 545 ― ―

　 土地再評価差額金の取崩 1,568 1,568 1,568

　 基金等以外の項目の当期
　 変動額（純額）

当期変動額合計 50,000 ― ― 465 45,000 ― ― 22,000 577 ― ― 17,915 85,958 135,958

当期末残高 260,000 410,000 452 8,854 85,000 29,764 48 50,000 24,052 2,000 85 241,508 441,313 1,111,766

評価・換算差額等

純資産合計

当期首残高 1,637,216 3,815 107,619 1,748,651 2,724,459

当期変動額

　 基金の募集 50,000

　 社員配当準備金の積立 △152,835

　 損失塡補準備金の積立

 　基金利息の支払 △2,162

　 当期純剰余 239,387

　 基金償却準備金の積立

　 社会厚生事業増進積立金の積立

　 社会厚生事業増進積立金の取崩

　 事業基盤強化積立金の積立

　 不動産圧縮積立金の積立

　 不動産圧縮積立金の取崩

　 土地再評価差額金の取崩 1,568

　 基金等以外の項目の当期
　 変動額（純額）

100,787 △2,871 △1,568 96,348 96,348

当期変動額合計 100,787 △2,871 △1,568 96,348 232,306

当期末残高 1,738,003 944 106,051 1,845,000 2,956,766
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